
Vol.199 2022 年 8 月発行 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

関係各位 

「戻り梅雨」のような気候の中、暑さ厳しい日もあり気候が不安定な日が続いております。 

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

8 月号を作成いたしましたので、ご高覧下さい。 

お知ら 

診療について 
◆外来診療担当表は、ホームページに掲載しておりますのでご参照下さい。 

◆診療日の変更 

 ※8 月より一部、診療医師の変更があります。 

 産婦人科 毎木曜日：広田医師⇒村上医師に変更  呼吸器外来 8 月 22 日(月)→8 月 29 日(月)に変更 

      毎金曜日：村上医師⇒高木医師に変更  精 神 科 毎金曜日：横田医師着任 

◆休診のお知らせ 

 泌尿器科 広田医師休診：8 月 1 日(月)・8 月 22 日(月)・8 月 24 日(水) 

※桑山医師の代診になります。 

◆入院・転院の受け入れについて 

病床の空床状況 

一般病棟は、変動があります。 

地域包括ｹｱ病棟は、ほぼ満床ですが、変動はありますのでご相談ください。 

  

 

 

 

 

病院の一コマ    

7 月 8 日・7月 9 日「日本医療マネジメント学会」に参加しました 
 当院から薬剤部・外来看護師・地域連携室社会福祉士が演者で参加しました。 
   テーマと今後の課題 

薬 剤 部：「COVID-19 患者の持参薬管理」 
･･･課題）持参薬の管理マニュアルの作成と鑑別の継続 

  外来看護師：「大腸内視鏡検査説明から検査までの食事に関する不安や気がかりとその対処行動 

･･･課題）統一した指導が出来るパンフレット･DVD を作成する 

  地域連携室：「MSW の介入により、経済的不安を抱えながらも治療継続が可能となった一事例」 

･･･課題）地域の専門職との連携構築 

公立宍粟総合病院                      

地域連携室だより   

 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 

 

  

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 
業務時間：平日 8時 30分～17時 

引き続き課題に取

り組み、より質の

向上に努めてまい

ります。 


